obedecidas as especificações do fabricante de cada veículo no tocante à instalação e dispositivo aparador de linha "corta-pipas" fixado no guidão do veículo;

3.9.4 Ter sido previamente aprovada em vistoria pelos órgãos públicos competentes;

3.9.5 Motorização de, no mínimo, 125 (cento e vinte e cinco) cilindradas, em perfeito estado de conservação e funcionamento;

3.9.6 Portar equipamentos de segurança, nos termos de regulamentação do Conselho Nacional de Trânsito – Contran e/ou outros órgãos competentes, ainda que não
especificados neste instrumento.

[...]

por qualquer empregado e/ou subcontratado da CONTRATADA ou qualquer pessoa que, ainda que irregularmente, execute o objeto contratual;

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PREÇO

7.1 O preço unitário, por posto de serviço, estabelecido para plena execução mensal do objeto contratual é de R$ 4.746,01 (quatro mil, setecentos e quarenta e seis reais e
um centavo);

7.2 O preço global mensal será de R$ 23.730,05 (vinte e três mil, setecentos e trinta reais e cinco centavos), correspondente à 05 (cinco) postos de serviços;

7.2.1 Poderá ocorrer variação dos valores mensais a serem pagos, em razão da variação (inclusão/exclusão) nos quantitativos dos postos de serviços efetivamente
contratados, observando-se, sempre, os limites legais para acréscimos e supressões contratuais;

[...]

7.3.1 Em qualquer hipótese de contratação de novo posto de serviços, a implantação somente poderá ocorrer após validação da planilha de custos pelo
CONTRATANTE.

7.4 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual estimado de R$ 284.760,60 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e
sessenta centavos), baseado no produto obtido entre os preços unitários e quantidades de todos os postos de serviços indicados no item 7.2;

7.5 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a

[...]

na área urbana de Salvador e Lauro de Freitas, para atender às necessidades das unidades do Ministério Público do Estado da 
Bahia, que funcionam na capital do Estado, englobando os postos de serviços de motofretista. Regime de execução: Empreitada 
por preço unitário. Valor global estimado: R$ 284.760,60 (duzentos e oitenta e quatro mil, setecentos e sessenta reais e sessenta 
centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 200 - Região 9900 - Destinação de 
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.37. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contrata-

[...]

prestação de serviços de engenharia para manutenção preventiva 
e corretiva em 05 (cinco) elevadores, localizados na sede do Ministério Público do Estado da Bahia, em Nazaré, e no Centro de 
Estudos e Aperfeiçoamento Funcional (CEAF). Valor Global Estimado: R$ 22.992,00 (Vinte e dois mil, novecentos e noventa e 
dois reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021. Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação 
de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.40. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente. Prazo 
de vigência: